MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 31 / 2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 26 de novembro de 2025.

EDITAL Nº 81/2025/ IFC/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

RESULTADO PARCIAL
O Instituto Federal Catarinense torna público o RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo
para PROFESSOR FORMADOR PARA A DISCIPLINA DE AMBIENTES VIRTUAIS DE
APRENDIZAGEM: FERRAMENTAS E ESTRATÉGIAS DE AVALIAÇÃO DO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA, vinculados ao Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

 Inscrições deferidas:

Candidato(a) Pontuação

Jacqueline Mayumi Akazaki 55

Carlos Henrique Santos Coelho 60

Alecio Comelli 30

Simone Raquel Casarin Machado 90

 Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Observações

Carla Castro  Não atende ao item 4.1 a) e b)

Helaine Araujo de Oliveira Não atende ao item 4.1 b) e d)

Karinna Alves Cargnin Não atende aos itens 4.1 a), b), c) e d)

Alanna Oliveira Pereira Carvalho Não atende ao item 4.1 b)

(Assinado digitalmente em 26/11/2025 12:07 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.004343/2024-01

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 31, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 26/11/2025 e o

código de verificação: 6a0ea3f6da

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf